PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2018

                                                                № 169
г. Сертолово

О внесении изменений

в постановление администрации

МО Сертолово от 03.08.2017 № 336

«О наделении должностных

лиц администрации МО Сертолово

полномочиями по составлению

протоколов об административных

правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областными законами Ленинградской области от 02.07.2003   № 47-оз «Об административных правонарушениях», от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об административной комиссии муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов                   МО Сертолово от 21.12.2010 № 51, в целях исполнения переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 03.08.2017     № 336  «О наделении должностных лиц администрации МО Сертолово полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» следующие изменения:

подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

  начальника отдела  жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Могильникова Алексея Владимировича,

       главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Свеженцева Сергея Михайловича,

       ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово Лещёва Олега Витальевича,

       главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово  Таратынову  Анну Михайловну,
– по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями:

2.2. «Нарушение правил выгула домашних животных»,

2.2-1. «Нарушение порядка отлова безнадзорных животных»,

2.3. «Жестокое обращение с животными»,

2.6. «Нарушение тишины и покоя граждан»,

4.2. «Нарушение правил содержания мест погребения, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области»,

4.3. «Ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства»,

4.4. «Создание препятствий для вывоза мусора и уборки территории»,

4.5. «Нарушение требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городского округа»,

4.6. «Размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест»,

4.7. «Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест»,

4.8. «Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения »,

4.9. «Размещение механических транспортных средств на территориях, занятых зелеными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок»,

4.10. «Нарушение требований по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника»,

4.11. «Нарушение требований по содержанию фасадов и витрин встроенных нежилых помещений многоквартирного дома»,

4.12. «Повреждение элементов благоустройства при производстве земляных, строительных и ремонтных работ»,
4.13.  «Нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального, местного значения»;

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                                                                  Н.И. Рудь